
Semestre: 2011/02 ANEXO II - RESOLUÇÃO 029/2009 CONSUNI
POD - PLANO DE OCUPAÇÃO DOCENTE

DCC - Departamento de Ciência da Computação

1 Adriano Fiorese M 40 12 0 21 2 0 0 0 0 5 0 0 0 40 ok
2 Alexandre G. Silva D 40 12 0 18,4 2,6 6 0 0 0 1 0 0 0 40 ok
3 Andre Tavares da Silva (Concurso P. 2011) D 40 13 0 26 1 0 0 0 0 0 0 0 0 40 ok
4 Avanilde Kemczinski D 40 8 0 4 4 4 0 0 0 20 0 0 0 40 ok
5 Carla Diacui M. Berkenbrock D 40 12 0 15,6 2 8 1,4 0 0 1 0 0 0 40 ok
6 Carlos N. Vetorazzi Júnior M 40 15 0 15 5 0 0 0 0 5 0 0 0 40 ok
7 Charles Christian Miers M 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 0 40 ok
8 Cinara T. Menegazzo M 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 0 40 ok
9 Claudio César de Sá D 40 14 0 18 3 0 5 0 0 0 0 0 0 40 ok
10 Claudiomir Selner D 20 12 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 ok
11 Cristiano Damiani Vasconcellos D 40 13 0 19 5 0 0 0 0 3 0 0 0 40 ok
12 Débora Cabral Nazário M 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 0 40 ok
13 Edino M. Lopes Fernandes M 40 12 0 17 0 0 0 0 0 11 0 0 0 40 ok
14 Everlin F. Costa Marques M 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 0 40 ok
15 Fabiano Baldo D 40 12 0 20 4 4 0 0 0 0 0 0 0 40 ok
16 Gian Ricardo Berkenbrock (Concurso P. 2011) D 40 12 0 24 3 0 0 0 0 1 0 0 0 40 ok
17 Gilmário B. dos Santos M 40 13 0 16,9 2 0 7,1 0 0 1 0 0 0 40 ok
18 Isabela Gasparini M 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 0 40 ok
19 Janine Kniess M 40 12 0 14 4 6 0 0 0 4 0 0 0 40 ok
20 Kariston Pereira D 40 13 0 21,8 0 5,2 0 0 0 0 0 0 0 40 ok
21 Luciana R. Guedes M 20 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 ok
22 Marcelo da Silva Hounsell D 40 6 4 12 6 8 0 0 0 4 0 0 0 40 ok
23 Marco Aurélio Wehrmeiter D 40 13 0 16 4 5 1 0 0 1 0 0 0 40 ok
24 Mauricio Aronne Pillon D 40 4 0 4 0 0 0 0 0 32 0 0 0 40 ok
25 Milton Roberto Heinen (Concurso P. 2011) D 40 12 0 24 3 0 0 0 0 1 0 0 0 40 ok
26 Omir C. Alves Júnior M 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 0 40 ok
27 Rafael Rodrigues Obelheiro D 40 13 0 15 5 0 0 0 0 7 0 0 0 40 ok
28 Rafael Stubs Parpinelli M 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 0 40 ok
29 Ricardo Ferreira Martins M 40 12 0 24 0 0 0 0 0 4 0 0 0 40 ok
30 Roberto S. U. Rosso Jr D 40 4 4 8 6 15 3 0 0 0 0 0 0 40 ok
31 Rogerio Eduardo da Silva M 40 12 0 24 4 0 0 0 0 0 0 0 0 40 ok
32 Rui Jorge Tramontin Jr. D 40 12 0 24 0 0 0 0 0 4 0 0 0 40 ok
33 Salvador A. dos Santos M 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 40 ok
34 Wesley B. Masterson M 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 40 ok

34 73,9%

PROFESSORES
TIT. REG. ENS.G ENS.PG APE. ORI. PESQ EXT. GCC PROEN. ADM. COMPL. CAP. LIC. TOT.

EFETIVOS

TOTAL DE PROFESSORES EFETIVOS
Folha 1



Semestre: 2011/02 ANEXO II - RESOLUÇÃO 029/2009 CONSUNI
POD - PLANO DE OCUPAÇÃO DOCENTE

DCC - Departamento de Ciência da Computação

1 Allan Rodrigo Leite M HA 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
2 Célia Regina Beiro da Silveira M HA 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8
3 Claudinei Dias M HA 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8
4 Igor Kondrasovas M HA 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6
5 Harry Erwin Moissa G HA 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5
6 Jackson Mallmann G HA 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11
7 Moacyr Carlos Possan Junior M HA 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7
8 Ricardo Jose Pfitscher M HA 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16
9 Rodrigo Paiva Mendonça M HA 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8
10 Santiago Viertel G HA 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12
11 Valmor Adami Junior M HA 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4
12 Wesley dos Reis Bezerra M HA 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15

12 26,1%

1320 283 8 419,7 65,6 61,2 17,5 0 0 105 0 280 80 1320
21,4% 0,6% 31,8% 5,0% 4,6% 1,3% 0,0% 0,0% 8,0% 0,0% 21,2% 6,1% 100,0%

102 102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 102
100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

385 8 419,7 65,6 61,2 17,5 0 0 105 0 280 80 1422
27,1% 0,6% 29,5% 4,6% 4,3% 1,2% 0,0% 0,0% 7,4% 0,0% 19,7% 5,6% 100,0%

PROFESSORES
TIT. REG. ENS.G ENS.PG APE. ORI. PESQ EXT. GCC PROEN. ADM. COMPL. CAP. LIC. TOT.

TEMPORÁRIOS

TOTAL DE PROFs. TEMPORÁRIOS

TOTAL EFETIVOS REG. ENS.G ENS.PG APE. ORI. PESQ EXT. GCC PROEN. ADM. COMPL. CAP. LIC. TOT.

Percentuais

TOTAL TEMPORÁRIOS ENS.G ENS.PG APE. ORI. PESQ EXT. GCC PROEN. ADM. COMPL. CAP. LIC. TOT.

Percentuais

TOTAL GERAL ENS.G ENS.PG APE. ORI. CAP. LIC. TOT.

Percentuais

PESQ EXT. GCC PROEN. ADM. COMPL.

Folha 2



Semestre: 2011/02 ANEXO II - RESOLUÇÃO 029/2009 CONSUNI
POD - PLANO DE OCUPAÇÃO DOCENTE

DCC - Departamento de Ciência da Computação

1 Adriano Fiorese 0,2 0,2
2 Alexandre G. Silva 0,4 0,4
3 Andre Tavares da Silva (Concurso P. 2011) 2 2
4 Avanilde Kemczinski 0 6 6 12
5 Carla Diacui M. Berkenbrock 1 4 0,6 5,6
6 Carlos N. Vetorazzi Júnior 0
7 Charles Christian Miers 0
8 Cinara T. Menegazzo 0
9 Claudio César de Sá 0,2 7 7,2

10 Claudiomir Selner 0
11 Cristiano Damiani Vasconcellos 0,7 0,7
12 Débora Cabral Nazário 0
13 Edino M. Lopes Fernandes 1,4 5 10 16,4
14 Everlin F. Costa Marques 0
15 Fabiano Baldo 2 6 6 14
16 Gian Ricardo Berkenbrock (Concurso P. 2011) 0 3 3
17 Gilmário B. dos Santos 2 3 3,9 8,9
18 Isabela Gasparini 0
19 Janine Kniess 4,4 3 7,4
20 Kariston Pereira 4,8 4,8
21 Luciana R. Guedes 2 2
22 Marcelo da Silva Hounsell 2 4 3 6 4 19
23 Marco Aurélio Wehrmeiter 5 5 1 11
24 Mauricio Aronne Pillon 4 10 14
25 Milton Roberto Heinen (Concurso P. 2011) 1 1
26 Omir C. Alves Júnior 0
27 Rafael Rodrigues Obelheiro 1,9 1 4 6,9
28 Rafael Stubs Parpinelli 0
29 Ricardo Ferreira Martins 1 2 3
30 Roberto S. U. Rosso Jr 1 3 1 5 10
31 Rogerio Eduardo da Silva 1 1
32 Rui Jorge Tramontin Jr. 0
33 Salvador A. dos Santos 0
34 Wesley B. Masterson 0

150,5
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PROFESSORES
GCC PROEN. ADM. TOT.

EFETIVOS
ENS.G ENS.PG APE. ORI.

Carga Horária Voluntária Total

Folha 3


